[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ШАРЫПОВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	13.02.2023

	                         № 170

О продаже живых цветов к празднику Международный женский день на территории муниципального образования города Шарыпово в период с 01.03.2023г. по 10.03.2023г.

В связи с празднованием Международного женского дня - 8 марта,  руководствуясь ст. 34 Устава города Шарыпово,
1. Разрешить временную выездную торговлю живыми цветами к празднику Международный женский день сроком с 01.03.2023г. по 10.03.2023г. на территории городского округа город Шарыпово в установленных для этих целей местах.
2. Утвердить:
2.1. перечень мест временной выездной торговли живыми цветами к празднику Международного женского дня на территории городского округа город Шарыпово согласно Приложению № 1 к настоящему распоряжению;
2.2. условия организации временной выездной торговли живыми цветами к празднику Международного женского дня на территории городского округа город Шарыпово согласно Приложению № 2 к настоящему распоряжению;
2.3. форму заявления для получения временного разрешения на право размещения объектов временной выездной торговли живыми цветами к празднику Международного женского дня на территории городского округа город Шарыпово согласно Приложению № 3 к настоящему распоряжению;
2.4. форму бланка временного разрешения на право размещения объектов временной выездной торговли живыми цветами к празднику Международного женского дня на территории городского округа город Шарыпово согласно Приложению № 3 к настоящему распоряжению.
3. Запрещается торговля  на тротуарах, парапетах, элементах зданий с использованием для выкладки товаров, скамеек, коробок и прочего оборудования и инвентаря, не предусмотренного к использованию для указанных целей.
4. Рекомендовать начальнику Межмуниципального отдела МВД России «Шарыповский» Д.С. Бойцову:
-  обеспечить контроль за соблюдением общественного порядка в местах, указанных в приложении № 1 настоящего распоряжения;
- к лицам, осуществляющим торговлю в неустановленных местах, принимать соответствующие меры для привлечения их к административной ответственности.
5. Директору МКУ «Служба городского хозяйства» И.В. Шайгановой обеспечить уборку территорий, указанных в приложении № 1 настоящего распоряжения, за исключением территорий находящихся в аренде, в собственности, ином законном владении у третьих лиц.
6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя Главы города Шарыпово Д.В. Саюшева.
7. Распоряжение вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования города Шарыпово Красноярского края (www.gorodsharypovo.ru).
Глава города Шарыпово                                                                      В.Г. Хохлов

	Приложение № 1 к распоряжению Администрации города Шарыпово
от 13.02.2023   № 170

Перечень мест временной выездной торговли живыми цветами
к празднику Международного женского дня
на территории городского округа город Шарыпово
	№
п/п
	Адрес местонахождения
	Кол-во мест

	1
	Земельный участок, прилегающий к магазину «Ладушки», расположенный по адресу: г. Шарыпово, мкр. 2, дом 16, вдоль пешеходной зоны
	6

	2
	Земельный участок, прилегающий к магазину «Магнит», расположенный по адресу: г. Шарыпово, мкр. 2, проспект Байконур, зд. 1Б, вдоль пешеходной зоны
	6

	3
	Земельный участок, прилегающий к магазину «Пятерочка», расположенный по адресу: г. Шарыпово, мкр. 1, дом 3 напротив главного фасада, вдоль пешеходной зоны
	6

	4
	Земельный участок, прилегающий к магазину «Fix Price», расположенный по адресу: г. Шарыпово, мкр.  6, дом 21, напротив главного фасада, вдоль пешеходной зоны
	6

	5
	Земельный участок, прилегающий к зданию,  расположенному по адресу: г. Шарыпово, ул. Норильская, дом 2, на площадке для парковки автомобилей
	6

	6
	Земельный участок, расположенный по адресу: п. Дубинино, ул. Шахтерская, 9А, в пределах огражденной территории
	8

	Приложение № 2 к распоряжению Администрации города Шарыпово
от 13.02.2023  № 170

Условия организации временной выездной торговли
живыми цветами к празднику Международного женского дня
на территории городского округа город Шарыпово
1. Прием заявлений осуществляет Отдел экономики и планирования Администрации города Шарыпово по адресу: 662314, г. Шарыпово, ул. Горького, 14А, кабинет 21, телефоны 8-39153-2-11-92, 8-39153-2-18-12, адрес электронной почты: econ.pred.adm@mail.ru, время работы с 8-00 до 17-00, перерыв с 12-00 до 13-00, выходной: суббота, воскресенье.
2. К заявлению (заявление подлежит рассмотрению в срок до 3 дней с момента подачи) прилагаются следующие документы:

- копия документа, подтверждающего регистрацию заявителя в качестве индивидуального предпринимателя или юридического лица;

- копия документа, удостоверяющего личность индивидуального предпринимателя, с предъявлением подлинника либо документ, подтверждающий полномочия лица, обратившегося с заявлением, действовать от имени юридического лица (оригинал либо надлежащим образом заверенная копия);
- справка Управления Федеральной налоговой службы России по Красноярскому краю об исполнении налогоплательщиком (плательщиком сбора, плательщиком страховых взносов, налоговым агентом) обязанности по уплате  налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов (утвержденная приказом ФНС России от 20.01.2017 № ММВ-7-8/20@).
3. Субъект предпринимательской деятельности, осуществляющий торговлю, обязан:

- быть зарегистрирован в качестве индивидуального предпринимателя или юридического лица;
- соблюдать установленные правила торговли, даты и места проведения торговли живыми цветами к празднику Международный женский день;
- обеспечить наличие вывески о своем наименовании, местонахождении, четко оформленных ценников и консультирование о реализуемом товаре;
- во время торговли и по завершению производить уборку мусора по месту осуществления выездной торговли в радиусе 5 метров ежедневно;
- соблюдать культуру обслуживания населения при оказании продавцами услуг розничной торговли;
- соблюдать требования законодательства Российской Федерации в сфере защиты прав потребителей, противопожарных, санитарно-эпидемиологических норм и правил, а также иных требований законодательства в сфере торговой деятельности.
4. Основанием для отказа в предоставлении торгового места является:
- непредставление документов, указанных в пункте 2 настоящих условий;

- представление заявления и документов, которые не поддаются прочтению;
-  отсутствие свободных торговых мест.
5. Участие субъектов предпринимательской деятельности во временной выездной торговли живыми цветами к празднику Международному женскому дню осуществляется на основании разрешения на право размещения объектов временной выездной торговли живыми цветами к празднику Международного женского дня на территории городского округа город Шарыпово.
Разрешение на право торговли оформляется отделом экономики и планирования Администрации города Шарыпово.
6. Нарушение субъектом предпринимательской деятельности настоящих требований является основанием для принятия мер в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

	Приложение № 3 к распоряжению Администрации города Шарыпово
от  13.02.2023  № 170

	Начальнику отдела экономики

и планирования Администрации

города Шарыпово

Е.Н. Орловой

от _______________________________

Адрес:______________________________________________________________
Тел.:_____________________________

Эл. почта:_________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
для получения временного разрешения на право размещения объектов временной выездной торговли живыми цветами
к празднику Международного женского дня
на территории городского округа город Шарыпово

Прошу выдать разрешения на право размещения объектов временной выездной торговли живыми цветами к празднику Международного женского дня на территории городского округа город Шарыпово Красноярского края с 01.03.2023 по 10.03.2023

по адресу:_______________________________________________________

Обязуюсь выполнять условия организации временной выездной торговли живыми цветами к празднику Международного женского дня на территории городского округа город Шарыпово.

Заполняя настоящее заявление, в соответствии с требованиями статьи 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», я подтверждаю свое согласие на обработку вносимых в форму моих персональных данных _________________/__________________ (ФИО).

                                                        (подпись)

Приложение:______________________________________________________
                      _______________________________________________________

Дата_______________       Подпись _______________/_________________/

	Приложение № 4 к распоряжению Администрации города Шарыпово
от  13.02.2023   №  170

	[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА ШАРЫПОВО

Горького ул., д. 14а, г. Шарыпово,

Красноярский край, 662314

Телефон: (39153) 2-11-90

http://www.gorodsharypovo.ru
E-mail: adm@57.krskcit.ru
______________ №________

ВРЕМЕННОЕ РАЗРЕШЕНИЕ
на право размещения объектов временной выездной торговли
живыми цветами к празднику Международного женского дня
на территории городского округа город Шарыпово
Выдано:   _________________________________________________________
                                         (наименование предприятия, организации, Ф.И.О. индивидуального предпринимателя, ИНН, адрес, телефон)
на пользование местом, расположенным по адресу:  __________________________________________________________________
сроком с 01.03.2023г. по 10.03.2023г.

Обязуюсь выполнять условия организации временной выездной торговли живыми цветами к празднику Международного женского дня на территории городского округа город Шарыпово.

Осуществлять расчёты с покупателями (наличными и(или) через банковские терминалы), согласно Федерального закона от 22 мая 2003г. №54-ФЗ «О применении контрольно-кассовой техники при осуществлении расчетов в Российской Федерации».
Гарантирую соблюдение Закона Российской Федерации  "О защите прав   потребителей" и действующего законодательства РФ в сфере торговли _________________/_______________________ (ФИО).
(подпись)
Начальник отдела

экономики и планирования

Администрации города Шарыпово

          Е.Н. Орлова